
 
 
 
 
 

 

Praça Raimundo Targino Ferreira, nº 22,Centro - CEP: 56120-000 

www.verdejante.pe.gov.br 

CNPJ n° 11.348.570/0001-93 

   
1º TERMO ADITIVO 

 
Ref. ARP N° 034/2020. 
PREGÃO ELETRONICO N° 007/2020-FMS  
 
1º Termo aditivo ao Contrato de Prestação de Fornecimento, celebrado de um lado O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VERDEJANTE/PE, Pessoa Jurídica de Direito Público 
Interno, Cadastrada no CNPJ do MF sob o n° 11.667.975/0001-94, com sedena Rua Antônia Matilde de 
Sá, S/N, Pe. José e Maria, nesta Cidade, CEP 56.120-000, doravante denominado CONTRATANTE, 
neste ato representado por seu Gestora a Sra. NAYARA CRISTINA SILVA SANTOS ARRUDA, brasileira, 
casada, Enfermeira, residente e domiciliada na Avenida Audisio Rocha Sampaio, nº 2015 Bairro 
Minervina B Franklin, Salgueiro/PE, inscrito no CPF/MF sob o no 073.961.614-52, RG n° 7.383.223 
SDS/PE e do outro lado Empresa  FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA, empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ: 13.465.985/0001-
72, com endereço na TRAVESSA ANTONIO MIGUEL Nº 14, SETOR CENTRAL, CEP: 75.025-080, 
ANÁPOLIS/GO de mútuo acordo resolvem as partes contratantes assinarem o presente termo 
aditivo a Ata de Registro de Preço original, Processo Licitatório nº 024/2020 – Pregão Eletrônico 
007/2020, celebrado em 07 de dezembro de 2020 mediante as seguintes cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO REEQUILIBRIO  
De acordo com parecer jurídico acostado nos autos, o valor unitário dos itens 03, 04 e 05 passa a de 
R$68,00 para R$ 90,00, a ARP sofre um acréscimo R$ 17.160,00 (Dezessete mil, cento e sessenta 
reais), conforme planilha em anexo. 

CLÁUSULA SEGUNDA  - DAS DEMAIS CLAUSULAS  
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato a que se refere o presente 
termo aditivo. 
  
E para firmeza, validade do que acima foi convencionado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) 
vias de igual teor e forma, o qual achado conforme vai assinado pelas partes contratantes. 

 
 

Verdejante/PE 06 de maio de 2021. 
 

 
NAYARA CRISTINA SILVA SANTOS ARRUDA 

Gestora do FMS 

Contratante 

 
 
 

FALCOR DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 
CONTRATADA 

 
 


